Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты - Мансийский район

Муниципальное образование

сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2018 г.                                                                                          № 49
с. Нялинское

Об оснащении территорий общего пользования

сельского поселения Нялинское первичными средствами

тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Нялинское:
1. Утвердить  Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов (далее – перечень средств) согласно Приложению 1.

2. Утвердить перечень территорий общего пользования населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём на территории населенных пунктов сельского поселения Нялинское согласно Приложение 2.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Нялинское, обеспечить оснащение и контроль за укомплектованностью объектов и территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарём в соответствии с утверждёнными перечнем средств и перечнем территорий.
4. Инспектору ГО и ЧС администрации сельского поселения Нялинское осуществлять осмотр на наличие противопожарного инвентаря не менее 2 раз в год и во время пожароопасного периода.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское                                       В.М. Коптяев
Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 01.06.2018 № 49
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования населенных пунктов
сельского поселения Нялинское
1. Ведро – 2 шт.
2. Лопата пожарная штыковая – 1 шт.

3. Лопата пожарная совковая – 1 шт.

4. Лом – 1 шт.
5. Багор пожарный – 1 шт.
6. Топор пожарный – 1 шт.

7. Огнетушитель порошковый – 1 шт.

8. Огнетушитель воздушно-пенный - 1 шт.

9. Ёмкость с песком 0,5м.куб.
Приложение 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Нялинское
от 01.06.2018 № 49
ПЕРЕЧЕНЬ

  мест, подлежащих оборудованию пожарными щитами
на территории сельского поселения Нялинское
	№ п/п
	Наименование места, подлежащего оборудованию пожарными щитами
	Адрес расположения

	с. Нялинское

	1.
	Жилой сектор
	ул. Мира,42

	2.
	Жилой сектор
	ул. Мира, 15

	3.
	Жилой сектор
	ул. Мира, 52

	4.
	Жилой сектор
	ул., Труда,11А

	5.
	Жилой сектор
	ул. Труда, 17

	6.
	Здание школы
	ул. Труда, 25

	7.
	Жилой сектор
	ул. Фомина,26

	8.
	Жилой сектор
	пер. Северный, 1

	10.
	Здание электростанции
	ул. Мира, 3

	11.
	Вертолетная площадка

	д. Нялина

	1.
	Жилой сектор
	Ул. Таежная, 16

	2.
	Жилой сектор
	Ул. Таежная, 12

	3.
	Жилой сектор
	Ул. Полева, 9-11

	п. Пырьях

	1.
	Жилой сектор
	Ул. Набережная,9

	2.
	Жилой сектор
	Ул. Ягодная, 10

	3.
	Жилой сектор
	Ул. Ягодная, 2

	4.
	Жилой сектор
	Ул. Лесная, 23

	5.
	Жилой сектор
	Ул. Лесная, 32

	6.
	Вертолетная площадка